a. de helft van een akker, genaamd Roijvenne, in Lieshout, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Scoenmeker en tussen een openbare weg,

b. een beemd, genaamd het Smedebroekje, in Lieshout,

welke helft en beemd genoemde Theodoricus van Weert, zoon van wijlen Johannes van Boechout verworven had van genoemde Petrus Johannis Smijt van Lieshout, Rodolphus Noppen en Katharina Wolteri Berijs,

2. een erfcijns van 4 pond en 10 schellingen, uit een erfcijns van 7 pond, welke cijns van 7 pond Henricus Henrici Noppen beloofd had aan Katharina weduwe van Rodolphus Noppen gedurende haar leven en daarna aan Johannes en Rodolphus, kinderen van wijlen voornoemde Rodolphus en aan Arnoldus zoon van Engela dochter van voornoemde Rodolphus, gaande uit

a. 3/4 deel van de helft van een huis en erf van wijlen Johannes Bollen, in 's-Hertogenbosch in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes Noppen en tussen erfgoed van wijlen Hadewigis Bollen,

b. 3/4 deel van een erfcijns van 10 schellingen, gaande uit een huis en erf in 's-Hertogenbosch, in de Vughterstraat, waarin genoemde Johannes Bollen woonde, welke vierde delen genoemde Henricus Henrici Noppen voor een cijns verworven had van Johannes zoon van Katharina weduwe van Rodolphus Noppen,

c. het andere vierde deel van voornoemde huizen?? en erven??

C. Rodolphus Rodolphi Noppen kreeg

1. een erfcijns van 16 lopen rogge, welke Godefridus Godefridi Aleijtensoen beloofd had aan Johannes Henrici van der Braken, gaande uit een hoeve van genoemde wijlen Henricus in Stiphout nabij een weg komend van die Plaatse, en uit goederen van die hoeve onder Stiphout en Helmond,

2. een erfcijns van 2 pond en 10 schellingen uit bobengenoemde cijns van 7 pond.

Rosbuck et Toelinc, scabini in Buscoducis, notum faciunt universis quod iudex in Buscoducis ex parte domini nostri ducis Brabantiae, ad requestam Rodolphi Noppen, filii quondam Rodolphi Noppen, facta super hoc i..nia..one debita suis coheredibus, prout in talibus mores et consuetum est, divisit bona infrascripta, qua divisione hereditaria paccio unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis ex quibusdam hereditatibus Bruijstini filii quondam Bruijstini de Oesterwijck infra parrochiam de Oesterwijck situatis,

quam paccionem Jacobus Noppen filius Nelle Noppen erga Petrum Scutte et Henricum van den Oerde, fratres, filios quondam Johannis Wreijchaels acquisierat, item hereditarius census viginti solidorum monete nativitatis Johannis de et ex domo et area, sita in Buscoducis in viculo tendente a vico Hijnthamense versus vicum dictum Weverhuis, inter hereditatem Gerardi filii quondam Jordani Tijmmerman et inter hereditatem Danielis Danielssoen van Rijkelssaert ex alio, venditis Agnete filie quondam Jacobi Noppen a Nycolao filio quondam Henrici Meijnarts carnificis de T...oen, prout in diversis litteris, insuper hereditarius census triginta solidorum monete solvendus hereditarie nativitatis domini de et ex hereditate dicta den Cleijnen Cluijs, sita in Buscoducis inter communem vicum ibidem ex uno et inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Theodorici de ?Lijt ex alio, quem censum Luijtgardis Goebels ad presens ex dicta hereditate solvere tenetur, ut dicebat, Rodolpho et Agnete, liberis quondam Johannis Noppen filii quondam Rodolphi Noppen cessunt, et mediante eadem divisione hereditaria paccio unius modii siliginis mesure de Helmont de hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure, quam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis Theodorici de Weert, filius quondam Johannis de Boechout promiserat se daturum et soluturum Petro filio quondam Johannis Smijt de Lieshout, Rodolpho Noppen et Katharine filie quondam Wolteri Berijs hereditarie purificationis et in Lijeshout tradituram ex medietate cuiusdam agri dicti Roijvenne, sita in parrochia de Lijeshout, inter hereditatem heredum quondam Johannis Scoenmeker ex uno et inter communem plateam ex alio, item ex quodam pratulo dicto dat Smedebrucxken, sito in dicta parrochia, quos medietatem et pratulum dictus Theodoricus de Weert, filius quondam Johannis de Boechout erga dictum Petrum filium quondam Johannis Smijt de Lieshout, Rodolphum Noppen et Katharinam filiam quondam Wolteri Berijs acquisierat, insuper hereditarius census quatuor librarum et decem solidorum monete de hereditario censu septem librarum dicte monete, quem censum septem librarum Henricus Noppen filius quondam Henrici Noppen promiserat se daturum et soluturum Katharine relicte quondam Rodolphi Noppen ad eiusdem Katharine vitam post ..... eiusdem Katharine decessum Johanni et Rodolpho, liberis quondam Rodolphi predicti atque Arnoldo filio quondam Engele filie quondam Rodolphi predicti, hereditarie mediatim nativitatis domini et mediatim nativitatis Johannis ex tribus quartis partibus medietatis domus et aree que fuerat quondam Johannis Bollen, site in Buscoducis in vico Vuchtense, inter hereditatem Johannis Noppen ex uno et inter hereditatem quondam Hadewigis Bollen ex alio, item ex tribus quartis partibus hereditarii census decem solidorum monete solvendi hereditarie ex domo et area, sita in Buscoducis in vico Vuchtense, in qua dictus Johannes Bollen morare consueverat, quas quartas partes dictus Henricus Noppen filius quondam Henrici Noppen erga Johannem filium Katharine relictam quondam Rodolphi Noppen ad censum acquisierat atque ex alia quarta parte domus et aree (OF MEERVOUD??) predictarum, prout in diversis litteris, Arnoldo de Vechel filio quondam Theodorici de Vechel cessunt in parte, et mediante dicta divisione hereditaria paccio sedecim lopinorum siliginis mesure de Helmont, quam paccionem Godefridus filius quondam Godefridi Aleijtensoen promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Johanni filio quondam Henrici van der Braken hereditarie purificationis et supra edificia mansi infrascripti tradituram, scilicet ex quodam manso cum suis edificiis dicti quondam Henrici siti in parrochia de Stiphout iuxta quemdam vicum tendentem a communi platea dicta die Plaetse versus ..... mericam atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quorumcumque locorum infra parrochias de Stiphout et de Helmont situatis, prout in litteris, insuper hereditarius census duarum librarum et decem solidorum monete de supradicto censu septem librarum monete predictae Rodolpho Noppen filio quondam Rodolphi cessunt in parte, tali condicione annexa si ..... dictorum Rodolphi et Agnete, liberorum dicti quondam Johannis Noppen, Arnoldi de Vechel et Rodolphi Noppen de premissis eis in parte cassis, aliquid imposterum via iuris eni..ret.. dampna exinde enemem.. dicti Rodolphus et Agnes pro una tercia parte, Arnoldus de Vechel pro alia tercia parte et dictus Rodolphus pro una tercia parte portabunt et solvent ac portare et solvere tenebuntur. Datum undecima februarii.

**480. 1231/186-4/11-02-1461. (Margo weggefallen).**

Godefridus Nycolai van Deijl verkocht aan Nycolaus Ottonis van Deijl een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van de verkoper, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Elst en tussen erfgoed van Johannes Johannis Dicbier (met een weg ertussen), strekkend van erfgoed van Jutta van Tilborch tot aan een openbare weg,
2. een akker van 1 "maldrata" in Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Everardus van Arkel, strekkend tot aan erfgoed van Nycolaus van den Eijgen.

Godefridus de Deil, filius quondam Nycolai de Deijl hereditarie vendidit Nycolao de Deijl filio quondam Ottonis de Deijl hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis van den Elst ex uno et inter hereditatem Johannis Dicbier filii Johannis, platea interiacente, ex alio, tendentibus ab hereditate Jutte de Tilborch ad communem plateam, item ex agro terre unam maldratam terre vel circiter continente, sito in dicta parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Huculem, inter hereditatem Everardi de Arkel ex uno, tendente cum uno fine ad hereditatem Nycolai van den Eijgen, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Roesmont et Spiker. Datum XI februarii.

**481. 1231/186-5/11-02-1461. (Margo weggefallen).**

En hij kan weder verkopen gedurende 6 jaar met 22½ peter.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium perpetue dicto spacio durante, cum XXII et dimidio aureis peters, computando XVIII stivers vel valorem pro quolibet huiusmodi peter et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare. Testes, datum supra.

**482. 1231/188v-3/Solvit.**

Jacobus Laurencii van der Heijden deed afstand van zijn recht tot vernaderen van erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een akker van 14 lopen in Oisterwijk, in de Schijf, verkocht aan meester Arnoldus van Weilhuijsen ten behoeve van Katharina Theodorici die Brouwer door Arnoldus Wolphardi zoon van wijlen Laurencius van der Heijden.

Jacobus filius quondam Laurencii van der Heijden prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre arabilis, quatuor decem lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum in die Schijve, venditam magistro Arnoldo de Weilhuijsen ad opus Katharine filie Theodorici die Brouwer ab Arnoldo Wolphardi filii quondam Laurencii van der Heijden, prout in litteris, alter cessit cum tutore et reportavit. Testes, datum supra. (Roesmont et Spiker. Datum XIX februarii).

**483. 1231/192v-6/05-03-1461. Solvit.**

Thomas Johannis Piggen deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een erfpacht van 1 mud rogge, verkocht aan Marcellus Marcellii Witen door Johannes Arnoldi Walraven.

Thomas filius Johannis Piggen prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck tradendam, venditam Marcelio filio quondam Marcellii Witen a Johanne filio quondam Arnoldi Walraven prout in litteris, alter cessit et reportavit. Testes Roesmont et Buck. Datum quinta marcii, quinta post reministem.

**484. 1231/194v-10/11-03-1461. Solvit.**

Arnoldus Petri Elens, man van Guedeldis weduwe van Henricus Johannis Wijtman, droeg over aan Gertrudis, dochter van Guedeldis en van wijlen Henricus Wijtmans voornoemd, ten behoeve van haar en van haar zuster Elisabeth, het vruchtgebruik dat genoemde Guedeldis toekomt in

1. een erfpacht van 1 mud rogge, welke Johannes Peterssoen uit al zijn goederen beloofde te betalen aan Johannes den Vos en welke Henricus Johannis Wijtman kocht van de broers Johannes de oude, Arnoldus en Johannes de jonge, kinderen van wijlen Henricus Claessoen van Laerhoven,

2. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een stuk land, deels heideveld, deels akker, genaamd het Con...., in Esch, tussen erfgoed van Johannes Godevaertssoen van Broecheven en tussen erfgoed van Johannes Deenkenssoen, welke pacht Henricus Johannis Wijtmans verworven had van de broers Johannes van Laerhoven de oude, Nycolaus, Arnoldus en Johannes de jonge, kinderen van wijlen Henricus Nycolai van Laerhoven, tesamen met een jaar achterstallige rente.

Arnoldus filius Petri Elens, maritus legitimus Guedeldis sue uxoris, relicte quondam Henrici dicti Wijtman filii quondam Johannis Wijtman et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, usufructum dicte Guedeldi, ut dicebant, competentem in uno modio siliginis hereditarie paccionis quem modium siliginis Johannes Peterssoen ..... ?dare ex omnibus suis bonis solvere promiserat Johanni den Vos et quem modium siliginis Henricus Wijtman filius quondam Johannis Wijtman erga Johannem seniore, Arnoldum et Johannem iuniorem, fratres, liberos quondam Henrici Claessoen de Laerhoven acquisierat, ut dicebat in litteris de

Oesterwijck contineri, insuper in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie nativitatis domini et in Buscoducis tradenda ex pecia terre dicta dat Con.... partim terre mercialis et partim terre arabilis, sita in parrochia de Essche, inter hereditatem Johannis Godevaertssoen de Broehoven ex uno et inter hereditatem Johannis Deenkenssoen ex alio, quam paccionem iamdictam Henricus Wijtmans filius quondam Johannis Wijtmans erga Johannem de Laerhoven seniore, Nycolaum, Arnoldum et Johannem iuniorem, fratres, liberos quondam Henrici de Laerhoven filii quondam Nycolai de Laerhoven acquisierat prout in litteris, legitime supportaverunt Gertrudi filie Guedeldis et quondam Henrici Wijtmans predictorum ad opus sui et ad opus Elisabeth sue sororis, cum litteris, aliis et iure et arrestadiis unius anni ultime preteriti, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Roesmont et Toelinc. Datum undecim marcii, quarta post oculi.

**485. 1231/194v-11/11-03-1461. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Gertrudis de beide erfpachten met het jaar achterstallige rente over aan Johannes Johanns Wijtmans.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituta igitur coram scabinis infrascriptis Gertrudis cum tutore supradictos unum modium siliginis hereditarie paccionis et hereditariam paccionem unius modii siliginis hereditarie supportavit Johanni Wijtmans filio quondam Johannis Wijtmans, cum litteris, aliis et iure et arrestadio unius anni ultimo preteriti, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Henrici Wijtmans sui patris necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Henrici Wijtmans sui patris deponere. Testes, datum supra.

**486. 1231/194v-12/11-03-1461. Solvit.**

Genoemde Gertrudis en Johannes Henrici van der Elst beloofden aan voornoemde Johannes Wijtmans dat genoemde Elisabeth, als ze meerderjarig zal zijn, van de erfpachten zal afzien en zal beloven, zoals vandaag Gertrudis beloofde.

Dicta Gertrudis cum suo tutore predicto et cum ea Johannes van der Elst filius quondam Henrici van der Elst promiserunt indivisi super omnia et habenda Johanni Wijtmans predicto quod ipsi dictam Elisabeth, ad huc impuberem ut dicebant, ex..... dum ad annos sue pubertatis pervenerit, super predictis uno modio siliginis et hereditaria paccione unius modii siliginis atque super iure ad opus diicti Johannis Wijtmans hereditarie facient ..... et ..... promissionem inde promittere habendam dum dicta Gertrudis hodierna die inde fecerat et promiserat. Testes, datum supra.

**487. 1231/206v-9/18-03-1461. Solvit.**

De broers Godefridus en Henricus, kinderen van wijlen Henricus Reijmboutssoen van Kuijck, verkochten aan Willelmus Willelmi Lu van Oesterwijck, een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin in Oesterwijck, tussen erfgoed van Hadewigis Henrici van den Dijck en tussen een openbare weg, strekkend tot aan yet kerkhof,
2. een stuk land van 1 sester, in Oesterwijck, nabij de openbare weg, en elders tussen erfgoed van Gerardus van Catwijck,
3. een stuk land genaamd de Bulk, 1 sester, in de akkers van Oesterwijck nabij Heukelom, tussen erfgoed van Ambrosius Johannis van der Stegen en tussen erfgoed van Jutta Brabants en haar kinderen, strekkend van erfgoed van Everardus van Arkel tot aan de Waterlaat,
4. een beemd in Moergestel, in het Helbroek, tussen erfgoed van Johannes die Becker en tussen erfgoed van Henricus Peijman, strekkend van erfgoed van Adrianus Brievinc tot aan de Waterlaat.

Godefridus et Henricus, fratres, liberi quondam Henrici Reijmboutssoen de Kuijck, hereditarie vendiderunt Willelmo Lu, filio quondam Willelmi Lu de Oesterwijck, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et infra libertatem de Oesterwijck, tradendam, de et ex domo, area et orto sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Hadewigis filie quondam Henrici van den Dijck ex uno et inter communem plateam ex alio latere et fine uno, tendentibus cum alio fine ad cemitherium ecclesie ibidem, item ex pecia terre unam sextariatam terre vel circiter continente, sita in parrochia predicta iuxta communem plateam cum uno fine et inter hereditatem Gerardi de Catwijck alias undique adiacentem, item ex pecia terre dicta den Bulck, unam sextariatam terre vel circiter continente, sita in agris de Oesterwijck prope locum dictum Huculem, inter hereditatem Ambrosii filii quondam Johannis van der Stegen ex uno et inter hereditatem Jutte Brabants et eius liberorum ex alio, tendente ab hereditate Everardi de Arkel ad aquaductum

dictum Waterlaet, insuper ex pecia prati sita in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, in palude dicta tHelbroeck, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Henrici Peijman ex alio, tendente ab hereditate Adriani Brevinc cum uno fine et cum alio fine ad aqueductum dictum Waterlaet, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Roesmont et Toelinc. Datum XVIII marcii, secunda post exaudi.

**488. 1231/210-3/31-08-1461. Non solvit.**

Jonkvrouw Hadewigis weduwe van Nicolaus van Beerze en haar schoonzoon Emondus die Rover, man van jonkvrouw Theodora dochter van genoemde Hadewigis en wijlen Nicolaus, droegen over aan Willelmus van Oesterwijck een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, welke Thomas van Carrichoven beloofd had aan Andreas Valant, gaande uit

1. een heideveld in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, achter het huis van de verkoper, eerstgenoemde Thomas,

2. een stuk land in Oisterwijk voor de "horcium" van genoemd huis van Thomas en ?? ?super ?domus dicti Andree vocatam Gua.... tot Carrichoven .....

Domicella Hadewigis relicta quondam Nicolai de Beerze et Emondus die Rover, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, domicelle Theodorice sue uxoris, filie domicelle Hadewigis et quondam Nicolai predictorum cum tutore unum modium siliginis mensure de Buscoducis hereditarie paccionis de annua et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure, quam paccionem Thomas de Carrichoven promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Andree Valant hereditarie purificationis de quodam campo merice dicto een heijdecamp, sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum tot Carrichoven retro domum venditoris Thome primodicti (<-- KLOPT DIT??) ac de quadam pecia terre in predicta parrochia de Oesterwijck ante horcium dicte domus prefati Thome atque ?super ?domus dicti Andree vocatam Gua.... tot Carrichoven ..... Andree tradituram et deliberaturam prout in litteris, hereditarie supportaverunt michi ad opus Willelmi de Oesterwijck, cum litteris et iure, promittentes super omnia et habenda indivisi warandiam et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Andree Valant, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Andree Valant deponere et satisfacere. Testes Spiker et Hedel. Datum ultima augusti.